
 
 
 

Internetas bibliotekoje –  
kaip kūrybiškai šviesti 

mokinius apie IT saugumą. 

Rita Šukytė 

Asociacija „Langas į ateitį“ 
 

2016-05-27 



 
 
 

“Langas į ateitį” 

Viešųjų interneto prieigos taškų 
(VIPT) steigimas ir plėtra 

Nemokami kompiuterinio 
raštingumo kursai plačiajai 
visuomenei 

Skatinimas ir mokymas saugiai 
naudotis e.paslaugomis 

Lietuvoje veikia 1300 VIPT 
bibliotekose 

 
110 000  IKT mokymų dalyvių 
  

Metodinė medžiaga gyventojams 
bei svetainė www.epilietis.eu 



 
 
 

Apie ką kalbėsiu 

• Trumpai apie Saugesnio interneto centrą 

• Kūrybiškų veiklų mokyklose pavyzdžiai 

• Kur ieškoti metodinės pagalbos? 



 
 
 

Trumpai apie Saugesnio interneto centrą 



Teikti pagalbą vaikams, susidūrusiems su elektroninėmis 
patyčiomis ar kita nemalonia patirtimi internete. 

Suteikti visuomenei galimybę anonimiškai pranešti apie 
neteisėtą ar žalingą interneto turinį. 

Skatinti saugesnį, ypač vaikų, naudojimąsi internetu ir 
naujomis technologijomis. 

Saugesnis internetas 

Atkreipti visuomenės dėmesį į žalingą informaciją ir elgesį 
internete. 



  
 
 

Informavimo centras 
Projekto koordinatorius 

 
 
 

Informavimo / mokymo centras 

 
 
 

Karštoji linija 

 
 
 

      Pagalbos linija 

Saugesnio interneto centras 



 
 
 

Kūrybiškų veiklų mokyklose pavyzdžiai 



 
 
 

Robotas ir viktorina 
 

Vilniaus Vladislavo Sirokomlės vidurinė 
mokykla 



© Martos Turlinskos ir www.syrokomla.lt nuotraukos 



 
 
 

Papuošk mokyklos duris 

Akcija įvairiose mokyklose 



© SID konkursui pateiktos nuotraukos 



© SID konkursui pateikta nuotrauka 



 
 
 

Protų mūšis – viktorina 
 

Saugų Jurgio Mikšo pagrindinė 
mokykla 



© nuotraukos iš www.saugos.silute.lm.lt 



 
 
 

Daug daug kitų variantų... 

• Skirtukų knygoms kūrimas 

• Jei pasakų herojai gyventų šiandien... 

• Pokalbis / diskusija 

• Lankstinuko / plakto gaminimas 

• Komiksų kūrimas 

• Bendradarbiavimas su kitomis įstaigomis 



 
 
 

Kur ieškoti metodinės pagalbos? 



 
 
 

www.epilietis.eu  www.draugiskasinternetas.lt  

http://www.epilietis.eu/
http://www.draugiskasinternetas.lt/


 
 
 

Metodinė pagalba 

• Pamokų planai 

• Mokytojų medžiaga 

• Bibliotekininkų medžiaga 

• Info ir video vaikams ir tėvams 

• Žaidimai 

• Žinių patikrinimo testai 

• Kita ..... 



 
 
 

Ačiū už dėmesį! 


